
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 57 DEL 09.07.2021 
 
 
OGGETTO: Manutenzione straordinaria pista ciclabile TV – Ostiglia. Incarico per la progettazione, direzione 

lavori, contabilità e certificato di regolare esecuzione per l’intervento di sostituzione delle 
staccionate nel tratto di pista ciclabile compreso fra le località Badoere e via dell’Aeroporto, nei 
Comuni di Morgano e Quinto di Treviso. Affidamento ex art. 36, comma 2, D.Lgs. 50/2016. 
Impegno di spesa e liquidazione. 
CIG: ZA2326B894.  

                     
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 

 
 
PREMESSO che l’Ente Parco ha realizzato un percorso ciclo-pedonale nei Comuni di Morgano e Quinto di 
Treviso, sul sedime della vecchia Ferrovia Treviso-Ostiglia;  
 
PRESO ATTO che, nell’ambito della manutenzione programmata, è necessario provvedere alla sostituzione 
delle staccionate nel tratto di pista ciclabile compreso fra le località Badoere e via dell’Aeroporto, nei Comuni 
di Morgano e Quinto di Treviso, per l’evidente stato di degrado della struttura;  
 
DATO ATTO che il presente incarico prevede le seguenti prestazioni: 
 
- progettazione; 

- direzione lavori; 

- contabilità; 

- certificato di regolare esecuzione; 

 
RITENUTO, per ragioni di speditezza a provvedere e conformemente alle esigenze dell’Ente di garantire al 
più presto la fruibilità del percorso in regime di sicurezza, affidare il succitato incarico con il procedimento 
dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 – lettera a) del D. Lgs. 56/2016; 
 
DATO ATTO del rispetto dei principi di trasparenza e rotazione nell’affidamento di incarichi di lavoro, servizi e 
forniture; 
 
DATO ATTO che la presente procedura di affidamento è adottata al di fuori del MEPA per l’assenza, tra i CPV, 
attualmente inseriti, del servizio ricercato ovvero di altro servizio idoneo all’espletamento delle prestazioni 
richieste e che non appaiono possibili, per il tipo di attività ricercate, le eventuali modifiche o integrazioni, 
tramite richiesta di offerta RdO), rispetto ai protocolli pubblicati sul catalogo;  
 
ACQUISITA la disponibilità del dott. forestale Giorgio Balzan, con particolare esperienza nel settore, 
individuato in seguito ad apposita indagine di mercato, in riferimento alle prestazioni sopra individuate; 
 
VISTA l’offerta, richiesta al professionista per vie brevi, pervenuta in data 4-12-2020 e registrata al numero di 
protocollo 2881/2020, con la quale il professionista individuato offre la prestazione richiesta al costo netto di   



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

€ 4.000,00, cui sommano oneri previdenziali 2% (€ 80,00) ed IVA 22% (€ 897,60), per un totale complessivo 
di € 4.977,60; 
 

EVIDENZIATA pertanto la necessità di provvedere all’impegno di spesa per € 4.977,60 per l’esercizio 2021; 

 
VISTI la deliberazione della Comunità del Parco n. 1 del 10.02.2021 immediatamente eseguibile con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione 2021-2022-2023, e i relativi stanziamenti sui vari capitoli ed, in 
particolare, quelli sul capitolo 348.1;   
 
Tutto ciò premesso, visto e considerato. 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. di affidare, ex art. 36, comma 2, D.Lgs. 50/2016, al dott. forestale Giorgio Balzan, P.I. 00619390255, con 

studio in Belluno, via Brigata Marche 6, l’incarico di progettazione, direzione lavori, contabilità e certificato 
di regolare esecuzione per l’intervento di sostituzione delle staccionate nel tratto di pista ciclabile compreso 
fra le località Badoere e via dell’Aeroporto, nei Comuni di Morgano e Quinto di Treviso,  per l’importo netto 
di € 4.000,00, cui sommano oneri previdenziali 2% (€ 80,00) ed IVA 22% (€ 897,60), per un totale 
complessivo di € 4.977,60 

 
3. di impegnare e imputare la spesa complessiva di € 4.977,60 al cap. 348.1 del bilancio di previsione 2021-

2022-2023; 
 
4. di liquidare al dott. Giorgio Balzan il corrispettivo pattuito, previa presentazione di regolare 

documentazione contabile, debitamente vistata dal Responsabile del Servizio, imputandola al capitolo 
348.1 del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 
5. Di attestare la regolarità contabile del presente provvedimento. 
 

 
 

 
IL FUNZIONARIO 

F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 
 
Treviso, 09.07.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

Treviso,  
 
 
Protocollo n.  

 
 

OGGETTO: Manutenzione straordinaria pista ciclabile TV – Ostiglia. Incarico per la progettazione, direzione 
lavori, contabilità e certificato di regolare esecuzione per l’intervento di sostituzione delle staccionate nel tratto 
di pista clclabile compreso fra le località Badoere e via dell’Aeroporto, nei Comuni di Morgano e Quinto di 
Treviso. Affidamento ex art. 36, comma 2, D.Lgs. 50/2016. Impegno di spesa e liquidazione. 
CIG: ZA2326B894 

 
Spett.le  
Dott. Forestale 
Giorgio Balzan  
Via Brigata Marche, 6 
32100 BELLUNO 

 
 

Con riferimento alla Vs. offerta del 04.12.2020, assunta dalla scrivente con prot. n. 2881, con la presente 
si conferiscono i lavori di progettazione, direzione lavori, contabilità e certificato di regolare esecuzione per 
l’intervento di sostituzione delle staccionate nel tratto di pista ciclabile compreso fra le località Badoere e via 
dell’Aeroporto, nei Comuni di Morgano e Quinto di Treviso, per l’importo complessivo di € 4.977,60, 
comprensivo di oneri previdenziali e di  IVA 22%. 

L’incarico deve essere ultimato entro il                            , salvo imprevisti, opportunamente documentati. 

Per comunicazioni di carattere operativo potrà essere contattata la dott.ssa Santine Serenella Grande, 
RUP, tel. 0422321994 

Alla liquidazione si farà fronte con l’impegno assunto con determinazione del Responsabile del Servizio 
Amministrativo n. 57 del 09.07.2021, sulla base della prestazione effettivamente resa. 

Ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010, cosi come modificata dal decreto legge n. 187 del 12 novembre 
2010, n.10 convertito nella legge 17 dicembre 2010, n. 217 dovranno essere comunicati gli estremi 
identificativi del conto corrente dedicato, anche in via non esclusiva, alla gestione dei movimenti finanziari 
relativi all’incarico affidato, entro sette giorni dall’accensione, ovvero, nel caso di conti correnti già esistenti, 
dalla loro prima utilizzazione, nonché generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo 
stesso. 

Si ricorda in proposito l’obbligo di riportare il Codice Identificativo di Gara (CIG) indicato in oggetto nelle 
transazioni relative all’incarico, salvo quanto previsto dall’art. 3 comma 2 e 3 della citata legge. 

 

Distinti saluti 

                        IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

                                                                             dott.ssa Santina Serenella Grande 

 

                Per accettazione                                           Ente Parco Regionale del fiume Sile 
                 Dott. Forestale  
                 Giorgio Balzan        

  



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 
 
 
 
Oggetto: Manutenzione straordinaria pista ciclabile TV – Ostiglia. Incarico per la progettazione, direzione 
lavori, contabilità e certificato di regolare esecuzione per l’intervento di sostituzione delle staccionate nel tratto 
di pista ciclabile compreso fra le località Badoere e via dell’Aeroporto, nei Comuni di Morgano e Quinto di 
Treviso. 
CIG: ZA2326B894 
 

 

ll sottoscritto dott. Giorgio Balzan, nato a                        , il                          , Codice fiscale 
BLZGRG58M08A757V, residente  a                                    , in via                 , consapevole delle sanzioni 
penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci 

Dichiara 
 
come previsto dall’art. 77-bis del D.P.R. n. 445/2000, ai fini dell’assunzione dell’incarico di progettazione, 
direzione lavori e coordinamento della sicurezza per i lavori di cui all’oggetto: 

 
1) di non incorrere nella cause di esclusione di cui all’art. 38 comma 1 del D. Lgs. 163/2006 s.m.i.; 
2) di essere in regola con i versamenti contributivi in materia assistenziale e previdenziale, ai sensi dell’art. 90, 
comma 7, della D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i.;  
3) le seguenti posizioni contributive: 

n. posizione Inps_____________________ sede Inps di ____________________ 
n. posizione Inail_____________________ sede Inail di ____________________ 
n. addetti al servizio__________________ 

  n. matricola Inarcassa ________________ 
 altra Cassa Previdenziale _______________________________ 
4) che, ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge 136/201, il codice Iban del conto corrente bancario 
dedicato in via non esclusiva alla presente commessa è: 

 

intestato a     

presso la Banca  

5) che le persone delegate a operare sul predetto conto corrente sono le seguenti:  

 
 
Ai sensi dell’art. 38 del D.P.R. n. 445/2000, allega alla presente copia fotostatica non autenticata del 
documento d’identità. 

 
Treviso,                               

 

 

Firma                                                                                                          

 
 


